
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO

N. gi,! del 3 IMQR. :…!3

Oggetto: BIOTRONIK ITALIA S.p.A. — Presa d’atto e autorizzazione alla liquidazione della somma di

€ 9.700,00 oltre IVA per la fornitura, alla U.O.C. Cardiologia del PO. Garibaldi Centro, di n. 01

impianto defibrillatore bicamerale ACTICOR 7 DR-T modello 429524 s/n 84813666, alla

quotazione dell’Accordo Quadro CONSIP - Lotto n. 9.

CIG: Z443A77345

PropostaN. && del 52. g" 0 g‘QJO &3

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

' rato ed Economato
. _

Il Responsabile UOC Provve
sponsalule el Pr cedimento di Liquidazione

n. Nico e… Don_ . @É/«tIL

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 € 10.088,00 IVA compresa- Conto economico 20001000055 - Aut. 104 sub. 12

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. 71. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. l/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi

1



Il Responsabile dell’UOC Provveditorato ed Economato
Dott. Ing. Valentina Russo

Premesso che con nota prot. 16/2023 1Allegato ]) del 09/01/2023, acquisita al Settore Provveditorato

prot. n. 1488 del 14/02/2023, il Direttore dell’UDC. di Cardiologia del PO. Garibaldi Centro ha

motivato la necessità della fornitura dell’impianto defibrillatore bicamerale ACTICOR 7 DR—T modello

429524 (s/n 84813666) in sostituzione del modello aggiudicato in gara di Bacino che in quel momento non

era disponibile e che stante la natura di urgenza, la società BIOTRONIK ITALIA S.p.A. si rendeva

disponibile a fornire analogo dispositivo impiantabile, con relativo catetere PLEXA 865 (s/n 81435264 -

modello 402266), avente le caratteristiche richieste nel capitolato di gara in essere, e alla quotazione

dell’Accordo Quadro CONSIP, il cui prezzo risultava essere minore del modello RIVACOR 7 DR-T,

aggiudicato nella predetta gara di Bacino orientale;

Preso atto:
> dell’offerta economica prot. n. 397/22/CRM/sz del 31/05/20221A11egat0 2) di complessivi € 9.700,00

oltre IVA al 4%, con la quale la società BIOTRONIK ITALIA S.p.A. ha comunicato il consuntivo di

spesa dell’impianto defibrillatore ACTICOR 7 DR-T (€ 9.150,00 oltre IVA) e del relativo catetere

PLEXA 865 (€ 550,00 oltre IVA) impiantato in data 03/02/2022;

> che, in assenza del regolare ordinativo di fornitura, la società BIOTRONIK ITALIA S.p.A. non ha

potuto emettere la fattura di riferimento e, pertanto, ha reiterato la regolariuazione delle spettanze;

> dell’esigenza di riconoscere a favore della sopracitata società BIOTRONIK ITALIA S.p.A. l’importo

di € 10.088,00 IVA compresa al 4%, per la fornitura del dispositivo impiantabile consegnato alla

U.O.C. di Cardiologia del PD. Garibaldi Centro, anche in assenza dell’ordinativo, finaliuata
all’esigenza della pubblica utilità ai fini di scongiurare potenziali danni all’utenza, ed in particolar

modo per la criticità del paziente in trattamento;
> che, al fine di evitare azioni legali da parte della società BIOTRONIK ITALIA S.p.A. per prestazioni

comunque rese, si necessita di regolariuare la partita in pendenza mediante ogni adempimento

finalizzato alla liquidazione e al pagamento della fattura da ricevere;

Accertata da parte del responsabile del procedimento di liquidazione:

> della regolarità contributiva e previdenziale della società Biotronik Italia S.p.A., come dal DURC

in corso di validità, prot. INAIL_36628679 con scadenza al 02/06/2023 (Allegato 3);

> della fondatezza e la veridicità degli elementi utili alla regolarizzazione della fornitura eseguita dalla

società BIOTRONIK ITALIA S.p.A. giusta lettera di impianto prot. 25 del 03/02/2022 -— iniziali

paziente T.G., registro operatorio n. 30 (Allegato 4);

Ritenuto, pertanto, di poter autorizza la spesa complessiva di € 10.088,00 IVA inclusa, finalizzata alla

liquidazione e pagamento della fattura di futura emissione a sanatoria per la fornitura dell’impianto

defibrillatore ACTCOR 7 DR-T e relativo catetere PLEXA 865, che questa Azienda ha ricevuto da parte

della società fornitrice BIOTRONIK ITALIA S.p.A. nell’anno 2022 e che, necessita di regolarizzazione,

da addebitarsi nel conto economico 20001000055, autorizzazione 104 sub 12 del bilancio 2022;

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere tempestivamente alla liquidazione

e al pagamento della fattura da ricevere.

Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l’obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto in esecuzione delle forniture di che trattasi, con ciò evitando una probabile

azione esecutiva con aggravio di spese.



Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:
“Conferimento all’ing. Valentina Russo * Dirigente Ingegnere - dell ’incarico di responsabile della Unità

Operativa Complessa “Provveditorato ed Economato

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Di prendere atto della nota prot. 16/2023 del 09/01/2023, acquisita al Settore Provveditorato prot. n.
1488 del 14/02/2023, con la quale il Direttore dell’UDC. di Cardiologia del PO. Garibaldi Centro ha

motivato la necessità della fornitura dell’impianto defibrillatore bicamerale ACTICOR 7 DR—T modello

429524 (s/n 84813666) in sostituzione del modello aggiudicato in gara di Bacino in quel momento non

disponibile, e che stante la natura di urgenza, la società BIOTRONIK ITALIA SpA. si è rendeva

disponibile a fornire altro dispositivo impiantabile, e relativo catetere FLEXA S65 (s/n 81435264 -

modello 402266), avente tutte le caratteristiche richieste nel capitolato di gara in essere, alla quotazione
dell’Accordo Quadro CONSIP comunque inferiore alla quotazione della gara del Bacino Orientale;

Di prendere atto dell’offerta economica prot. n. 397/22/CRM/sz del 31/05/2022 di complessivi € 9.700,00

oltre IVA al 4%, con la quale la società BIOTRONIK ITALIA S.p.A. ha comunicato il consuntivo di spesa
dell’impianto defibrillatore ACTICOR 7 DR e del relativo catetere FLEXA S65 impiantato in data
03/02/2022;

Di prendere atto dell’esigenza di riconoscere a favore della società BIOTRONIK ITALIA S.p.A.

l’importo di € 10.088,00 IVA compresa al 4%, a seguito della fornitura di un defibrillatore impiantabile

consegnato alla U.O.C. Cardiologia del PO. Garibaldi Centro, anche in assenza dell’ordinativo, finalizzata

all’esigenza della pubblica utilità ai fini di scongiurare potenziali danni all’utenza, ed in particolar modo per
la criticità del paziente in trattamento;

Di prendere atto che, al fine di evitare azioni legali da parte della società BIOTRONIK ITALIA S.p.A.

per prestazioni comunque rese, si necessita della regolarizzazione della partita in pendenza mediante

ogni adempimento finalizzato alla liquidazione e al pagamento della fattura da ricevere;

Di prendere atto, da parte del responsabile del procedimento di liquidazione, della fondatezza e la veridicità

degli elementi utili alla regolarizzazione della fornitura eseguita dalla società BIOTRONIK ITALIA S.p.A.
giusta lettera di impianto prot. 25 del 03/02/2022 — iniziali paziente T.G., registro operatorio n. 30;

Di autorizzare la spesa complessiva di € 10.088,00 IVA inclusa, finalizzata alla liquidazione e pagamento

della fattura di futura emissione a sanatoria della fornitura dell’impianto defibrillatore ACTCOR 7 DR-T e

relativo catetere FLEXA S65, che questa Azienda ha ricevuto da parte della società fornitrice Biotronik

Italia S.p.A. nell’anno 2022 e che necessita di regolarizzazione, da addebitarsi nel conto economico

20001000055, autorizzazione 104 sub 12 del bilancio 2022;

Di dare atto che in conformità al disposto di cui all‘art.3 della Legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei

flussi finanziari, il CIG attribuito al presente affidamento dall‘Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici

di Lavori, Servizi e Forniture, risulta essere il seguente: Z443A77345;

Di munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Allegati (L… 148/2011 D.P.K l37/2012 D.lgs. n. 50/2016]:

1. Nota prot. 16/2023 del 09/01/2023 — U.O.C. Cardiologia del PO. Garibaldi Centro
2. Offerta economica prot. n. 397/22/CRM152 del 31/05/2022

3. DURC online prot. INA!LÎ36628679 valido fino al 02/06/2023

3



4. Lettera di impianto prot. 25 del 03/02/2022

Il Responsabile dell’UDC P ovv to ed Economato
Dott. Ing. | u

******

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e pertanto di:

Di prendere atto della nota prot. 16/2023 del 09/01/2023, acquisita al Settore Provveditorato prot. n.

1488 del 14/02/2023, con la quale il Direttore dell’UDC. di Cardiologia del PO. Garibaldi Centro ha

motivato la necessità della fornitura dell’impianto defibrillatore bicamerale ACTICOR 7 DR-T modello

429524 (s/n 84813666) in sostituzione del modello aggiudicato in gara di Bacino in quel momento non

disponibile, e che stante la natura di urgenza, la società BIOTRONIK ITALIA S.p.A. si è rendeva

disponibile a fornire altro dispositivo impiantabile, e relativo catetere FLEXA 565 (s/n 81435264 -

modello 402266), avente tutte le caratteristiche richieste nel capitolato di gara in essere, alla quotazione

dell’Accordo Quadro CONSIP comunque inferiore alla quotazione della gara del Bacino Orientale;

Di prendere atto dell’offerta economica prot. n. 397/22/CRM/5z del 31/05/2022 di complessivi € 9.700,00

oltre [VA al 4%, con la quale la società BIOTRONIK ITALIA S.p.A. ha comunicato il consuntivo di spesa

dell’impianto defibrillatore ACTICOR 7 DR e del relativo catetere FLEXA 865 impiantato in data

03/02/2022;

Di prendere atto dell’esigenza di riconoscere a favore della società BIOTRONIK ITALIA S.p.A.

l’importo di € 10.088,00 IVA compresa al 4%, a seguito della fornitura di un defibrillatore impiantabile

consegnato alla U.O.C. Cardiologia del PO. Garibaldi Centro, anche in assenza dell’ordinativo, finalizzata

all’esigenza della pubblica utilità ai fini di scongiurare potenziali danni all’utenza, ed in particolar modo per

la criticità del paziente in trattamento;

Di prendere atto che, al fine di evitare azioni legali da parte della società BIOTRONIK ITALIA S.p.A.

per prestazioni comunque rese, si necessita della regolarizzazione della partita in pendenza mediante

ogni adempimento finalizzato alla liquidazione e al pagamento della fattura da ricevere;



Di prendere atto, da parte del responsabile del procedimento di liquidazione, della fondatezza e la veridicità
degli elementi utili alla regolarizzazione della fornitura eseguita dalla società BIOTRONIK ITALIA S.p.A.
giusta lettera di impianto prot. 25 del 03/02/2022 — iniziali paziente T.G., registro operatorio n. 30;

Di autorizzare la spesa complessiva di € 10.088,00 IVA inclusa, finalizzata alla liquidazione e pagamento
della fattura di futura emissione a sanatoria della fornitura dell’impianto defibrillatore ACTCOR 7 DR-T e
relativo catetere FLEXA 865, che questa Azienda ha ricevuto da parte della società fornitrice Biotronik
Italia S.p.A. nell’anno 2022 e che necessita di regolarizzazione, da addebitarsi nel conto economico
20001000055, autorizmzione 104 sub 12 del bilancio 2022;

Di dare atto che in conformità al disposto di cui all'art.3 della Legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari, il CIG attribuito al presente afiìdamento dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici
di Lavori, Servizi e Forniture, risulta essere il seguente: Z443A77345;

Di munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni Ann' o)

Il Segretario

EBM. Nicolò Romano
’

Maria ni lta Li Co… fijb u.c% À” %



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’ addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art, 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro

la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


